O estagiário fará jus a bolsa de estágio mensal, auxílio-transporte e contará, ainda, com seguro de
acidentes pessoais a seu favor, com valores fixados pelo Ministério da Economia.

1.6.1. O valor da bolsa de estágio, no âmbito da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, é de 486,05
(quatrocentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), por carga horária de 20 horas semanais para Nível
Intermediário e de 1.310,00 (um mil trezentos e dez reais), por carga horária de 25 horas semanais para Nível
Superior (modalidade FGTS);

1.6.2. O valor do auxílio-transporte é de R$ 10,00 (dez reais) para Nível Intermediário e de R$ 13,00 (treze
reais) para Nível Superior por dia útil e será pago em pecúnia, concomitantemente com o pagamento da bolsa